[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04. 2015 г.  № 858

О внесении изменений в Устав Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тахталымская средняя общеобразовательная школа»

На основании Федерального закона  от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и Федерального закона № 83-ФЗ от 8 мая 2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», на  основании Протокола общего собрания работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа» от 03.04.2015 г. № 2
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести и утвердить прилагаемые  изменения в Устав бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа».

          2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа» (С.Н. Гибадуллина)  зарегистрировать  изменения в Межрайонной  ИФНС России № 22 по Челябинской области.

          3. Управляющему делами администрации Кунашакского муниципального района (Якупова Ю.Р.) опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и на официальном сайте Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru  в сети Интернет.

         4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Янтурину Г.Г.

И.о. Главы администрации района

Р.Г. Галеев

	Утверждены:

	Постановлением

	администрации   района

	от 28.04. 2015 г.  № 858

	Согласовано:

	Приняты:

	Руководитель    Управления
	Общим       собранием     работников

	образования       администрации
	МБОУ «Тахталымская СОШ»

	Кунашакского муниципального  района
	протокол №  2 от  «03» апреля 2015 г.

	Приказ  № 159от от 28.04. 2015 г

	В.И. Каряка
	С.Н. Гибадуллина

Изменения  № 5

Изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа»

Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа», утвержденное постановлением Главы  администрации района от 28.12.2011г., №1712 следующие изменения:

1) в пункте 1.12.1. слова  «ступеней обучения»  заменить словами «уровней обучения»;

в пункте 2.1. слова «Организация образовательного процесса» заменить словами  «Организация образовательной  деятельности»;

в пункте 2.3.2. слова «Прием обучающихся на третью ступень обучения» заменить словами «Прием обучающихся на уровень среднего общего образования»;

в абзаце 5 пункта 2.3.3. слова «при зачислении обучающегося на третью ступень обучения» заменит словами «при зачислении обучающегося на  уровень среднего общего образования»;

в абзаце 3 пункта 2.3.5. слова «из другого образовательного учреждения» заменить словами «из другой организации, осуществляющей образовательную деятельность»;

в пункте 2.3.6. слова «в порядке перевода из образовательного учреждения» заменить словами «в порядке перевода из другой организации, осуществляющей образовательную деятельность»;

в пункте 2.3.7. слова «образовательное учреждение» заменить словами «организацию, осуществляющую образовательную деятельность»;

абзац 5 пункта 2.4. изложить в следующей редакции «профессионального обучения трактористов категорий «C» и швеи 3 разряда»;

в абзаце 6 пункта 2.5.2. слова «является базой для получения среднего (полного) общего образования»  заменить словами «является базой для получения среднего общего образования, профессионального образования»;

в пунктах 2.5.4., 2.5.6.,2.15.3.,2.15.5., 4.4.,  слова «ступени» заменить словами «уровни»;

в абзаце 4 пункта 5.4. слово «ступени» заменить словами «уровни обучения»;

в пункте 2.5.5. слова «в образовательном процессе» заменить словами  «в образовательной деятельности»;

в абзаце 4 пункта 2.12.1 слова «Образовательный процесс» заменить словами «Образовательная деятельность»;

в пункте 2.15.2 слова «ступенях начального общего и основного общего образования» заменить словами «уровнях начального общего и основного общего образования »;

в пунктах 2.23., 2.23.1, 2.23.2., 2.23.3., 2.23.5, 2.23,7., 2.23.8., 2.23.11., 2.23.12., 2.23.13., слова «государственная (итоговая) аттестация» в соответствующем падеже заменить словами «государственная итоговая аттестация» в соответствующем падеже.

в пунктах 4.3. 4.10.3. слова «образовательного процесса» заменить словами   «образовательная деятельность» в соответствующем падеже;

в пункте 4.6. слова «учебно-воспитательного процесса» заменить словами «учебно-воспитательной деятельности».